

## UZASADNIENIE SPOSOBU ZAŁATWIENIA SKARGI

Wojewoda Zachodniopomorski przy piśmie z dnia 24 sierpnia 2022 r. znak P-2.1411.52.2022.SW przekazał do rozpatrzenia Radzie Miejskiej Białogardu skargę [imię], zwaną dalej „Skarżącą”, z dnia 8 sierpnia 2022 r., działającą w imieniu [imię], w zakresie negatywnego rozpatrzenia wniosku złożonego przez pana [imię], zwanego dalej „Podopiecznym”, w sprawie przyznania lokalu mieszkalnego z zasobów Miasta Białogard.

Podopieczny Skarżącej, którego Skarżąca jest opiekunem w procesie usamodzielnienia, jest wychowankiem placówki opiekuńczo – wychowawczej [imię] w Białogardzie, posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym. Jest uzdolnionym sportowcem – olimpijczykiem, mistrzem olimpijskim XXIV Letnich Igrzysk Olimpijskich w Niesłyszających. Znajduje się w trudnej sytuacji życiowej.

Dnia 13 kwietnia 2022 r. złożył do Burmistrza Białogardu wniosek o najem lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Miasta Białogard. Komisja mieszkaniowa rozpatrująca ten wniosek nie zaopiniowała go pozytywnie przy rozpatrywaniu oferty mieszkaniowej Miasta z dnia 28 marca 2022 r. wynajmu przez Miasto mieszkań przeznaczonych do remontu we własnym zakresie i na własny koszt przez przyszłych najemców. O przyczynach nieuwzględnienia jego wniosku o przyznanie lokalu mieszkalnego z tej oferty Miasta Podopieczny został poinformowany pismem z dnia 31 maja 2022 r. znak GK.7135.1.2.2022.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnikliwie przeanalizowała sprawę rozpatrzenia wniosku Podopiecznego Skarżącej. W wyniku postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że do Urzędu Miasta w Białogardzie wpłynęły 22 wnioski mieszkańców odnośnie oferty mieszkaniowej z dnia 28 marca 2022 r., w tym wnioski rodzin z dziećmi. Mieszkania w ofercie były o większej powierzchni, której nie można było przyznać jednej osobie, gdy inne oczekujące wnioski spełniały kryteria dotyczące dopasowania powierzchni i struktury określonego lokalu do ilości członków gospodarstwa domowego wnioskodawcy ubiegającego się o przydział mieszkania, właściwego dopasowania kosztów remontu lokalu do możliwości finansowych danego gospodarstwa domowego oraz ocenę szczególnej sytuacji życiowej i rodzinnej poszczególnych osób. Wówczas Komisja mieszkaniowa przyznała lokale do kapitalnego remontu z mieszkaniowego zasobu Miasta Białogard rodzinom posiadającym czteroosobowe lub pięcioosobowe gospodarstwo domowe.

Natomiast Podopieczny Skarżącej został poinformowany o nowej ofercie mieszkaniowej z dnia 30 maja 2022 r. na lokale jednopokojowe do kapitalnego remontu z mieszkaniowego zasobu Miasta Białogard, na którą Podopieczny nie złożył wniosku. Burmistrz Białogardu rozumie potrzeby mieszkaniowe Podopiecznego i chce, aby otrzymał lokal mieszkalny zgodnie z obowiązującymi kryteriami ale to on sam musi też aktywnie brać udział w składaniu wniosków do pojawiających się ofert.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że skarga na działalność Burmistrza Białogardu jest bezzasadna i przyjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione.